АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_06.04.2020_ № _308-П_

г. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Заречный от 27.03.2020 № 303-П «О временной организации

образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных
организациях и организациях дополнительного образования с применением

дистанционных технологий и электронного обучения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.03.2020
№ 07-2446 «О направлении информации», письмом Министерства образовании и
молодежной политики Свердловской области от 02.04.2020 № 02-01-81/3717 «О
направлении рекомендаций», в целях психолого-педагогического сопровождения
образовательного процесса в условиях дистанционного режима обучения, на
основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация
городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Заречный от
27.03.2020 № 303-П «О временной организации образовательного процесса в
муниципальных общеобразовательных организациях и организациях
дополнительного образования с применением дистанционных технологий и
электронного обучения» следующие изменения:

1) дополнить подпункт 2) пункта 1 абзацем пятым следующего содержания:
«информирование обучающихся их родителей (законных представителей),

педагогов о работе детского телефона доверия и телефона муниципальной
горячей линии по психолого-педагогическому сопровождению образовательного
процесса в условиях дистанционного режима обучения.»;

2) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения городского округа Заречный «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи» Логиновой Н.А. в срок до 06.04.2020
организовать работу муниципальной горячей линии по психолого-

2

педагогическому сопровождению образовательного процесса в условиях
дистанционного режима обучения (далее - Горячая линия).

Работу Горячей линии обеспечить по номеру телефона (34377)35524 в
ежедневном режиме с 9 до 18 часов на период до 30.04.2020».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным
вопросам Н.Л. Невоструеву.

3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных
документов городского округа Заречный и разместить на официальном сайте
городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

Глава
городского округа Заречный А.В. Захарцев

http://www.gorod-zarechny.ru